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Yrkande angående – Yrkande från SD om att 
redovisa stadens totalkostnader för de mest 
kända grovt kriminella klanerna/familjerna 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att räkna fram den totala kostnaden för 

den organiserade brottsligheten i Göteborg. 

 

Yrkandet 
Göteborg behöver tydliggöra de ekonomiska konsekvenserna av den organiserade 

brottsligheten. 

Det ska räknas på är kostnader som drabbar samhället, med fokus på direkta kostnader. 

Dessa ska delas upp på kostnader om drabbar det offentliga i Sverige, där kostnader som 

drabbar Göteborgs kommun är särredovisat. Exempel på kostnad är sådan kopplad till 

rättsväsendet, kriminalvården, säkerhetsåtgärder, bidragsfusk, kontroller, skadegörelse 

och övriga brott. 

Genom att beräkna dessa kostnader, både för samhället i stort och för kommunen 

specifikt, får vi bättre insyn i hur skattemedel används. Som folkvalda har vi ett ansvar att 

synliggöra hur våra gemensamma resurser förbrukas, så att vi kan motivera och 

genomföra de åtgärder som krävs för ökad trygghet. Att känna till kostnadernas 

omfattning är därför en nödvändig grund för transparent politik och för att säkerställa att 

våra skattepengar gör mest nytta. 
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Yrkande angående – Redovisa stadens totalkostnader för 
de mest kända grovt kriminella klanerna/familjerna. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Göteborgs kommunstyrelse får i uppdrag att via en extern konsult redovisa 
kommunens samlade totalkostnader (på samma sätt som danska Odense 
Kommune gjort i sin kommun) för de mest kända grovt kriminella 
klanerna/familjerna i Göteborg.  
 

Yrkandet 
Danska Odense kommune har förra året redovisat vad kommunens grövsta och 
mest välkända kriminella klaner/familjer kostat dess skattebetalarna från 2009 
och fram till idag. Summan landade på knappt en kvarts miljard. Informationen 
slog ned som en bomb i samhällsdebatten då kostnaden visade sig vara långt 
större än vad tidigare bedömts. Detta om något visar tydligt på den kolossalt 
stora betydelsen av att ta reda på och känna till denna typ av fakta.  

Sverigedemokraterna yrkar på att Göteborgs Stad via en extern konsult 
genomför en likadan redovisning för Göteborgs skattebetalare. (Vid behov kan 
Göteborgs Stad eller den externa konsulten givetvis med fördel kontakta Odense 
kommune för tips och råd kring hur beräkningen är gjord, detta för att förhindra 
att Göteborgs Stad eller den externa konsulten kommer fram till att kostnaden 
inte går att beräkna). 
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